



## Naturskyddsföreningen i Österåkers yttrande på GRANSKNINGSHANDLING (2)

Gällande; **DETALJPLAN FÖR Tuna 6:151 m.fl. ÖSTERÅKERS KOMMUN**, diarienummer KS 2019/0063  
UPPRÄTTAD DEN 29/11 2023 PÅ SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN

**Vi ser fortsatt positivt på detaljplanen för den lokala knutpunkten vid Tuna. Den effektiva markanvändningen i närheten av Roslagsbanan ger en mycket hållbar stadsutveckling med minskat bilberoende och därmed av fossila transportmedel.**

### **Möjlighet till hållbar livsstil avseende mobilitet**

Vi ser mycket positivt på att det planeras för en lokal med cykelverkstad och cykelförvaring och möjlighet för skötsel av cyklar inom dessa ytor. Detta borgar för en hållbarhet av material och resurser. Vi har förstått att vårt tidigare förslag på antal cyklar per 100 BTA bör höjas till 2 - 2,5 ej kunnat införlivas. Vi ser dock att cykelrum erbjuds som ökar parkeringsmöjligheterna, vilket är positivt. Vi hoppas att dessa cykelutrymmen är stora nog så den nya typen av låd-/lastcyklar/cykelkärror som används flitigt av framför allt barnfamiljer får plats. Vi välkomnar Planförslagets mobilitetslösningar med bilpool för 3-4 bilpoolsbilar och rekommenderar att dessa är elbilar.

### **Ekosystemtjänster och biologisk mångfald**

Vi ser även positivt på de ekosystemtjänster som planerade grönytor och vårdträd ger och välkomnar fler planteringar som ökar den biologiska mångfalden. Träd som ger ordentlig skugga för kommande värmeperioder är att föredra. Enligt *Green cities* ska varje stadskvarter ha minst 30 procents krontäckningsgrad. På grönytorna bör inhemska buskar och växter som gynnar pollinerare planteras.

**Sammanfattningsvis** ser vi positivt på granskningshandlingarna för Tuna 6:151 mfl. Vi utgår från att krav vid upphandling av entreprenör till själva byggnationen omfattar klimatvänliga material. Det kan handla om att minska mängden produkter med fossil ursprungsråvara, materialets livslängd, cirkulering av byggmaterial och produkter. Här gäller det att bygga framtidens klimatsmarta boenden och vår förhoppning är att det sitter solceller på taket.

**Maria Olausson för styrelsen i NFÖ**  
**Åkersberga, 2024-01-13**